
8.4 Smluvní strany uzavřou za účelem poskytování pozáručního servisu po uplynutí
záruční doby samostatnou smlouvu o provádění servisu a pravidelných revizí
dodaného zařízení.

9. POVINNOST MLČENLIVOSTI A OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ

9.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit před třetími osobami důvěrné
informace a utajovat skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně
smluvními stranami poskytnuty v souvislosti s touto smlouvou. Důvěrnými informacemi
jsou vedle osobních údajů dle zákona č. 110/2019 Sb. rovněž informace tvořící
obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku, nebo informace, které za
důvěrné kterákoliv ze smluvních stran označí. Jestliže si smluvní strany vzájemně
poskytnou důvěrné informace, nesmí je smluvní strana, které byly tyto důvěrné
informace poskytnuty, zpřístupnit třetí osobě ani je použít v rozporu s jejich účelem pro
své potřeby nebo potřeby třetích osob.

9.2 Smluvní strany se dále zavazují zachovávat zásady utajení v souladu se zákonem č.
412/2005 Sb. o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti ve znění
pozdějších předpisů, týkají-li se tyto kterékoli z nich či místa provádění díla.

10. SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ÚJMY

10.1 V případě prodlení zhotovitele s předáním díla je objednatel oprávněn požadovat po
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze sjednané ceny díla bez DPH za každý i
započatý den prodlení.

10.2 V případě prodlení objednatele s úhradou ceny za dílo je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den
prodlení.

10.3 V případě, že smluvní strana prokazatelně poruší důvěrnost informací, je druhá
smluvní strana oprávněna účtovat smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý takový
případ porušení.

10.4 Smluvní strany se dohodly na omezení povinnosti zhotovitele k náhradě újmy vzniklé
v souvislosti s plněním vyplývajícím z této smlouvy a to do výše 30 % z ceny díla dle čl.
4.1. této smlouvy. Předchozí věta nemá vliv na povinnost zhotovitele nahradit újmu,
kterou způsobil úmyslně, z hrubé nedbalosti, anebo člověku na jeho přirozených
právech.

11. COMPLIANCE DOLOŽKA

11.1 Každá ze smluvních stran prohlašuje:

a) že se nepodílela, nepodílí a nebude podílet na páchání trestné činnosti ve smyslu
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim,
v platném znění,

b) že zavedla a bude řádně činit náležitá kontrolní a jiná obdobná opatření nad činností
svých zaměstnanců,
c) že učinila a bude řádně činit nezbytná opatření k zamezení nebo odvrácení
případných následků spáchaného trestného činu,

d) že provedla a bude provádět taková opatření, která měla či má provést podle
právních, jakožto i svých vnitřních předpisů,
e) že z hlediska prevence trestní odpovědnosti právnických osob učinila a bude činit
vše, co po ní lze spravedlivě požadovat, zejm. přijala Etický kodex a zásady
Compliance programu.




